fiktiv unbelasteter Verkehrswert gesamt rd. 457.000 € 

Wert pro m² Wohn-/Nutzfläche1 rd. 2.688 €/m² 

Der fiktiv unbelastete Verkehrswert 
für das Wohnhausgrundstück  

Lohackerstraße 55, 44867 Bochum 

wurde zum Stichtag 20.05.2025 
ermittelt mit rd. 

457.000 € 

in Worten: vierhundertsiebenundfünfzigtausend Euro 

1 Zur besseren Vergleichbarkeit der im Grundstücksmarktbericht Bochum ausgewiesenen durchschnittlichen Kaufpreise für 

Ein-/Zweifamilienwohnhäuser (pro m² Wohnfläche) beinhaltet der Wert die Wohnfläche einschließlich der ausgebauten

[...]

Der fiktiv unbelastete Verkehrswert für das mit einem Einfamilienwohnhaus und einer Ga-
rage bebaute Grundstück Lohackerstraße 55, 44867 Bochum 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Fläche 
Westenfeld 1709 1 Westenfeld 10 439 369 m² 

wird zum Wertermittlungsstichtag 20.05.2025 mit rd. 

457.000 € 
      in Worten: vierhundertsiebenundfünfzigtausend Euro 

geschätzt. 

Das vorliegende Gutachten ist nur für den angegebenen Zweck bestimmt. Das Gutachten unterliegt dem Schutz des Urhe-
bergesetzes (UrhG). Nachdruck, Vervielfältigung oder Wiedergabe jedweder Art, auch auszugsweise, ist nur mit Zustimmung